החלטה

א. העובדות הצריכות לעניין

1. העוררת היא חברה העוסקת בשירותי עריכת דין בתחום חדלות פירעון.
2. ביום 10.7.22 הגישה העוררת בקשה למענק בהתאם להוראות חוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן אומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התשפ"ב-2022 (להלן: "החוק" ו/או "חוק האומיקרון"). ביום 1.8.22 שולמה לעוררת מקדמה על חשבון המענק המבוקש בסך 66,662 ש"ח (להלן: "המקדמה").
3. ביום 19.10.22 דחתה המשיבה את בקשה העוררת למענק. בהודעת הדחייה נקבע כי לא נמצא קשר סיבתי בין הירידה הנקודתית בהכנסות העוררת לבין ההשפעה שנגרמה בשל התפשטות זן האומיקרון.

מדובר בחוק נפרד מחוק הסיוע, שקבע את הזכאות למענקים בתקופות הקודמות ובתנאים שונים במעט, אולם הליכי ההשגה והערר זהים לאלו שנקבעו במענקים הקודמים. ועדת הערר הוסמכה לדון גם בעררים בנושא מענקי אומיקרון, בהתאם להוראות סעיף 15 לחוק האומיקרון וחוק התוכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), תש"ף-2020 (להלן: "חוק התוכנית לסיוע כלכלי").

28. בערר 1398-23 קונטנטו מסעדות בע"מ נ' רשות המסים (פורסם בנבו, 25.07.2023) עמדה הוועדה על ייחודיות המענק לפי חוק האומיקרון. בעוד, בתקופת הקורונה נקבעו מענקים מסוגים שונים כגון מענק הוצאות קבועות ומענק סיוע לעצמאים ובעלי שליטה, חוק האומיקרון שילב בין שני מענקים אלו למענק אחד שמכונה מענק סיוע ולא מענק הוצאות

31. בסעיף 2(4) לחוק האומיקרון נקבע כי נדרש קשר סיבתי בין הירידה במחזור העסקאות לבין התפשטות זן האומיקרון:

"(4) הירידה במחזורי העסקאות כאמור בפסקה (3) נגרמה מההשפעה הכלכלית של התפשטות זן האומיקרון"

32. דרישת הקשר הסיבתי עוגנה בעבר בחקיקה דומה – חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א – 1961 (להלן: "חוק מס רכוש"). בפרק הפיצויים בחוק מס רכוש, הוגדרו מענקי סיוע כתוצאה מנזקי מלחמה לרכוש, או כתוצאה מנזקי מלחמה עקיפים. בשורה של החלטות במסגרת ערעורים לפי חוק מס רכוש, נקבע כי יש הכרח בקיומו של קשר סיבתי בין נזק המלחמה לבין הירידה במחזור עסקאותיו של העוסק.

ההפרש יוחזר למשיבה בתוך 90 ימים מהיום. בהתאם להוראות סעיף 11(א) לחוק, לסכום זה יתווספו הפרשי הצמדה (ללא ריבית) ממועד קבלת המקדמה ועד למועד התשלום בפועל.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, ז' אלול תשפ"ג, 24/08/2023, בהעדר הצדדים.

חגית יחיאל ראבד, רו"ח
חבר הוועדה

ד"ר ערן בר, עו"ד
יו"ר הוועדה